
  
  

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE 

PORTARIA Nº 413, DE 12 DE AGOSTO DE 2016. (*) 

Divulga o resultado dos recursos interpostos 

pelos médicos formados em instituição de 

educação superior brasileira ou com diploma 

revalidado no Brasil, inscritos para os 

Programas de Provisão de Médicos do 

Ministério da Saúde, na primeira chamada da 

primeira fase, nos termos Edital/SGTES/MS 

nº 14, de 21 de julho de 2016. 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 

SAÚDE - SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto 

nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e considerando os termos da Portaria Interministerial nº 

2 .087/MS/MEC, de 1º de setembro de 2011, no âmbito do Programa de Valorização do 

Profissional da Atenção Básica (PROVAB) e da Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 8 

de julho de 2013, no âmbito do Projeto Mais Médicos para o Brasil, resolve: 

Art. 1º Divulgar o resultado dos recursos interpostos, na primeira chamada da 

primeira fase, pelos médicos formados em instituição de educação superior brasileira ou com 

diploma revalidado no Brasil, inscritos para os Programas de Provisão de Médicos do Ministério 

da Saúde, nos termos do item 15 do Edital/SGTES/MS nº 14, de 21 de julho de 2016, por meio do 

site http://maismedicos.saude.gov.br. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO FERREIRA LIMA FILHO 

Secretário de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – Substituto 

(*) Publicada no Diário Oficial da União nº 156, de 15 de agosto de 2016, Seção 1, p. 36. 

http://maismedicos.saude.gov.br/


  

CPF NOME RESPOSTA AO       

RECURSO 

XXX.424.476-

XX 

ANDRE ARTHUR QUARESMA DA COSTA INDEFERIDO 

XXX.682.634-

XX 

ANTONIA OLIVEIRA BEZERRA INDEFERIDO 

XXX.744.482-

XX 

ARTURO CASAS HINOJOSA INDEFERIDO 

XXX.214.277-

XX 

BRUNO VASCONCELLOS RODRIGUES INDEFERIDO 

XXX.020.879-

XX 

CIBELLI PEREIRA PINHO INDEFERIDO 

XXX.377.641-

XX 

CLAUDIA ERIKA HERRERA COSSIO INDEFERIDO 

XXX.000.360-

XX 

DELIA FIGUEREDO MARTINEZ INDEFERIDO 

XXX.108.923-

XX 

DEYARLEY BASÍLIO DA SILVA INDEFERIDO 

XXX.214.576-

XX 

EDUARDO HENRIQUE FAGUNDES 

RODRIGUES 

INDEFERIDO 

XXX.449.488-

XX 

ELIS REGINA DE AZEVEDO MARAIA INDEFERIDO 

XXX.587.491-

XX 

FERNANDA MARGONARI CABRAL CANÊDO INDEFERIDO 

XXX.388.661-

XX 

FERNANDO GARNICA TORRICO INDEFERIDO 

XXX.055.461-

XX 

FERNANDO ZANATTA INDEFERIDO 

XXX.291.987-

XX 

FLÁVIA LIMA PEIXOTO COSTA INDEFERIDO 

XXX.464.974-

XX 

FRANCE CLARA CRUZ DE ALBUQUERQUE INDEFERIDO 

XXX.579.784-

XX 

FRANCISCA ERICA VIEIRA INDEFERIDO 

XXX.738.480-

XX 

GIOVANI DANI BENVENUTTI INDEFERIDO 

XXX.332.771-

XX 

GISELLE PENSADO QUESADA INDEFERIDO 

XXX.945.731-

XX 

GUILHERME DE CASTRO PERILLO INDEFERIDO 

XXX.755.151-

XX 

GUILHERME LÁZARO DE CARVALHO 

VASCONCELOS 

INDEFERIDO 

XXX.605.363-

XX 

HILÁRIO JOSÉ CARDOSO MAGALHÃES INDEFERIDO 

XXX.738.310-

XX 

IRWING FRANCK DE ALMEIDA ALVES INDEFERIDO 

XXX.934.426-

XX 

ISIS FARIA PRADO INDEFERIDO 

XXX.387.021-

XX 

JANILENNE LANDIM VALENTE BARROS INDEFERIDO 

XXX.176.304-

XX 

JASON ELIEL ALVES DA SILVA INDEFERIDO 

XXX.591.572-

XX 

JOÃO OTÁVIO SALLES BRAGA INDEFERIDO 

XXX.471.483-

XX 

JONNY PAIVA PINHEIRO INDEFERIDO 

XXX.214.967-

XX 

JUANY CRISTINA DONOSO ORGAZ INDEFERIDO 

XXX.119.872-

XX 

JULIANA KUSANO INDEFERIDO 

XXX.001.660-

XX 

JULIANA SCHULTZ WATERLOO INDEFERIDO 

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS POR MÉDICOS INSCRITOS NOS 

PROGRAMAS DE PROVISÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME ITEM 15 DO 

EDITAL/SGTES/MS Nº 14, DE 21 DE JULHO DE 2016 E PORTARIA Nº 413 DE 12 DE 

AGOSTO DE 2016. 

 



XXX.801.614-

XX 

JULIANE LEÃO BARROCA DEFERIDO 

XXX.977.946-

XX 

KLÍCIA MAGALHÃES PEREIRA INDEFERIDO 

XXX.697.943-

XX 

LANA MARTINS MENEZES INDEFERIDO 

XXX.355.661-

XX 

LARA VALIM INDEFERIDO 

XXX.262.859-

XX 

LAURA SANCHEZ DE LA CRUZ INDEFERIDO 

XXX.218.196-

XX 

LÍVIA FREITAS OLIVEIRA INDEFERIDO 

XXX.233.421-

XX 

LUCIAN DIEGO DELLA-FLORA DEFERIDO 

XXX.023.650-

XX 

LUCIANO ANDRE GARGIONI INDEFERIDO 

XXX.874.920-

XX 

LUIS FERNANDO COELHO RECUERO INDEFERIDO 

XXX.627.957-

XX 

LUIS FILIPE DUTRA PERIM PELLEGRINI INDEFERIDO 

XXX.292.189-

XX 

LUISA DE CASTRO OSTOJA ROGUSKI INDEFERIDO 

XXX.766.138-

XX 

MAGALI ROSA MARIN INDEFERIDO 

XXX.530.796-

XX 

MANASSES SOARES SOUZA INDEFERIDO 

XXX.048.624-

XX 

MARIA EDUARDA GONÇALVES CARVALHO INDEFERIDO 

XXX.133.334-

XX 

MARIA MADALENA DOS SANTOS VIEIRA DEFERIDO 

XXX.775.862-

XX 

MARIA ORLANE DO NASCIMENTO E SILVA DEFERIDO 

XXX.099.405-

XX 

MÁRIO FERRARI NETO DEFERIDO 

XXX.216.745-

XX 

MARLON AGUIAR SILVA INDEFERIDO 

XXX.524.635-

XX 

MAURO TUPINIQUIM BINA INDEFERIDO 

XXX.112.224-

XX 

MAYARA CARDOSO GRIGÓRIO INDEFERIDO 

XXX.025.837-

XX 

MONICA SOUZA SALDANHA INDEFERIDO 

XXX.181.353-

XX 

MURILO AUGUSTO MOREIRA INDEFERIDO 

XXX.098.160-

XX 

NÁDIA DAL POZZO INDEFERIDO 

XXX.697.913-

XX 

NARA MARTINS MENEZES INDEFERIDO 

XXX.443.370-

XX 

OCTAVIO RUSCHEL KARAM INDEFERIDO 

XXX.142.298-

XX 

PAULA ALEJANDRA CASTRO MEZA INDEFERIDO 

XXX.142.298-

XX 

PAULA CASTRO INDEFERIDO 

XXX.888.044-

XX 

PRISCILA ESTEFANÍA CEVALLOS 

ZAMBRANO 

INDEFERIDO 

XXX.268.646-

XX 

RAMIRO RAMOS RODRIGUES INDEFERIDO 

XXX.597.553-

XX 

REBECA DE SOUSA CARVALHO INDEFERIDO 

XXX.251.531-

XX 

RENATA RIBEIRO ISSY INDEFERIDO 

XXX.362.152-

XX 

RINALDO BALZON INDEFERIDO 

XXX.665.275-

XX 

ROBERTA MARIA PORTUGAL GUNDIM DA 

SILVA 

INDEFERIDO 

XXX.471.150-

XX 

ROBERTO RODRIGUES CONTREIRA INDEFERIDO 

XXX.245.342-

XX 

ROSANIA COSTA DE FREITAS INDEFERIDO 



XXX.071.330-

XX 

SANDRA LORENA FLOREZ GUZMAN INDEFERIDO 

XXX.621.914-

XX 

THIAGO AUGUSTO FERRAZ LOPES INDEFERIDO 

XXX.110.760-

XX 

TIAGO FONTANA INDEFERIDO 

XXX.231.013-

XX 

VALQUÍRIA BRUNO NORÕES INDEFERIDO 

XXX.517.706-

XX 

VANESSA APARECIDA DOS SANTOS INDEFERIDO 

XXX.023.801-

XX 

VINÍCIUS PENA DE ALENCAR INDEFERIDO 

 


